
RK-12-2024-53

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření - snížení kapitoly Školství, mládeže a sportu a navýšení kapitoly
Zastupitelstvo kraje

pro: jednání rady kraje č. 12/2024 dne 2. 4. 2024
zpracoval: L. Sochorová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Úprava rozpočtu - snížení kapitoly Školství, mládeže a sportu a navýšení kapitoly
Zastupitelstvo kraje
Realizace: Schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 5 139Kč
Důvod: Propagační předměty jsou určeny pro účastníky soutěže S Vysočinou do Evropy.
Oprávněnou osobou k použití propagačních předmětů je RNDr. Jan Břížďala, radní pro oblast
školství, mládeže a sportu, informatiky a komunikačních technologií.

Pořízení předmětů bude hrazeno převodem prostředků z kapitoly Školství, mládeže a sportu na
kapitolu Zastupitelstvo kraje.

Popis problému:

Dne 5. 3. 2024 schválila Rada Kraje usnesením č. 0404/09/2024/RK jednorázové pořízení
propagačních předmětů nad rámec limitů stanovených Směrnicí pro nakládání s propagačními
předměty. 
 
Propagační předměty budou použity jako upomínkové předměty v soutěži S Vysočinou do
Evropy. 
 
Oprávněnou osobou k použití propagačních předmětů je RNDr. Jan Břížďala, radní pro oblast
školství, mládež a sport, informatika a komunikační technologie.
 
Pořízení propagačních předmětů v celkové hodnotě 5 139Kč bude hrazeno z prostředků kapitoly
Školství, mládeže a sportu, § 3299, ÚZ 00321. O tyto prostředky bude navýšena na kapitola
Zastupitelstvo kraje.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu, po dohodě s RNDr. Jan Břížďalou, radním pro oblast školství,
mládež a sport, informatiku a komunikační technologie, navrhuje Radě Kraje schválení
rozpočtového opatření, kterým by došlo ke snížení kapitoly Školství, mládeže a sportu o částku 5
139 Kč a zvýšení o tuto částku kapitoly Zastupitelstvo kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/ukoly/RK/odepisovani?qTermin=RK-09-2024&qOdbor=O%25C5%25A0MS-#ukol-17480


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Odbor sekretariátu hejtmana:
souhlasí s navrhovaným řešením.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve snížení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 - Ostatní
záležitosti vzdělávání (ÚZ 00321) o částku 5 139Kč při současném zvýšení kapitoly Zastupitelstvo
kraje § 6113 - Zastupitelstva krajů o částku 5 139Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2024 

Související materiály: RK-09-2024-47

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-09-2024-47

